concobaiji rnic Donnchaib f bjiioiri ina ccoinne Don uaofb ele Don epne, ~\ m

Hist. Cathol. Iber. Compend., torn. iii. lib. ii.

cc. 7, 10

:

" Usee dum agcbantur, exercitus duo, quos in

Macguierem conscribi Regina iusserat, compa-

rati sunt. Alteri praserat Henricus Bagnal eques

Auratus Ibernia^ Castrametator, et Vltonite pra3-

tectus, qui rainime spernendas copias ex Ibernis,

d- Anglis praesidiarijs, Ibernisque nuper delectis

ducebat. Equites habebat septingentos quorum

partem maiorem, et peditum non paruam per-

duxit Comes Tironus, qui iussus Regina; im-

perio non gerere morem, minime sibi intfegrum

putabat. Macguier impendente periculo per-

culsus Odonellum, vt sibi presidium ferat,

rogat. Ex quo acceptis paucis Ibernis bipen-

niferis, & Scotis sagittarijs, it aliquot oba;ratis

suis armatis louge exiguiores copias, quam

hostis, habebat, quorum erant equites fere cen-

tum. Bagnal cis Ernium flumen cum copijs

omnibus constitit, inde traiecturus fluminis va-

dum, quod Pi-ati nuncupatur, Macguierisque

oba?ratos, qui eo fugerant, prsdaturus. Ab
altera parte Macguier consederat. Vitro, ci-

troque missilibus prjelium inchoatur, Regij nu-

mero militum, armorum genere, natura loci

prestabant. Nam, & peditatus multitvidine su-

periores erant, equites septingentos contra cen-

tum habebant, & bombardarios contra sagitta-

rios : neque enim sagittam tarn longe iaculatur

arcuSj.quam bombarda plumbeam pilam. Prse-

terea bombardarij ex sylua, quse ad fluminis

ripam pertinebat, Catholicos in planicie stantcs,

iinpune feriebant : et sagittarij in regios arbo-

rum densitate protectos minime poterant sagittas

coUineare. Ita cum pugnaretur magno Catho-

licorum detrimento, Comes Tironus, qui regie

equitatui prajerat, calcaribus additis cum omni

eqiiitatu vadum penetrat, & in Catholicos im-

pressiouem faciens omnes fundit, fusosque in-

sequitiir non tamen longe, nam ab Iberno pedite

per femur telo transfixus est, & Macguier cum
equitatu suo peditibus fert subsidium. Ea

pugna desiderati sunt Catholici minus ducenti,

ex regij s per quam pauci. Inter Tironum, qui

qui fuit graui vulnere afFectus, & Bagnalem ex

hac quoque victoria vetus inimicitia augetur,

dum A'^terque sibi gloriam arrogat : Bagnal,

quod ipse esset exercitus imperator, & Vltonia;

pr^efectiis caeteros imperio regens ; Tironus,

quod ipse magna equitatus partem ductitauerit,

vadum cum equitibus transmiserit, Macguieri-

anos in fugam verterit, periculum adierit, <t

vulnus acceperit. Ob id a Bagnale rogatus, vt